

2023年6月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2023年5月12日

上場会社名 株式会社アドベンチャー 上場取引所 東
 コード番号 6030 URL <http://jp.adventurekk.com/>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 中村 俊一
 問合せ先責任者（役職名） 取締役（氏名） 中島 照（TEL）03-6277-0515
 四半期報告書提出予定日 2023年5月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家向け）
 （百万円未満切捨て）

1. 2023年6月期第3四半期の連結業績（2022年7月1日～2023年3月31日）

（1）連結経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年6月期第3四半期	14,996	92.1	2,459	72.2	2,426	72.7	1,519	60.8	1,519	60.8	1,492	57.0
2022年6月期第3四半期	7,808	17.4	1,428	64.7	1,404	68.4	945	33.0	945	31.9	950	33.3
	基本的1株当たり四半期利益		希薄化後1株当たり四半期利益									
	円 銭		円 銭									
2023年6月期第3四半期	202.36		194.08									
2022年6月期第3四半期	134.22		131.57									

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に帰属する持分	親会社所有者帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2023年6月期第3四半期	21,909	11,005	11,005	50.2
2022年6月期	20,835	9,619	9,619	46.2

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年6月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2023年6月期	—	0.00	—	—	—
2023年6月期(予想)	—	—	—	22.00	22.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年6月期の連結業績予想（2022年7月1日～2023年6月30日）

(%表示は、対前期増減率)

	収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	14,000	18.8	2,800	37.0	2,750	36.6	1,700	5.6	1,700	5.6	226.65

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

コンシューマ事業の業績は順調に推移しているものの、投資事業の当社グループに与える影響を予測することが困難なため、現時点において業績予想は修正していません。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 一社(社名) — 、除外 一社(社名) —

- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

- (3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2023年6月期3Q	7,521,700株	2022年6月期	7,500,700株
2023年6月期3Q	243株	2022年6月期	185株
2023年6月期3Q	7,510,430株	2022年6月期3Q	7,041,952株

- ② 期末自己株式数

- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不確定要素により、実際の業績とは異なる場合がありますので、ご了承ください。

○添付資料の目次

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	2
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	4
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10

1. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

注記	前連結会計年度 (2022年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	12,754,783	13,087,760
営業債権及びその他の債権	2,872,939	3,048,372
棚卸資産	252,161	311,122
営業投資有価証券	1,097,295	1,172,091
その他の金融資産	193,318	423,250
その他の流動資産	1,081,224	959,329
流動資産合計	18,251,723	19,001,926
非流動資産		
有形固定資産	58,889	77,508
使用権資産	664,141	588,858
のれん	529,172	617,172
無形資産	166,441	109,911
その他の金融資産	1,162,996	1,511,233
繰延税金資産	—	1,098
その他の非流動資産	2,521	1,965
非流動資産合計	2,584,161	2,907,747
資産合計	20,835,885	21,909,673

(単位：千円)

注記	前連結会計年度 (2022年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	5,760,429	6,447,588
社債及び借入金	490,368	392,832
リース負債	191,926	219,482
未払法人所得税等	1,074,342	390,657
その他の流動負債	112,508	180,778
流動負債合計	7,629,574	7,631,338
非流動負債		
社債及び借入金	3,038,381	2,767,487
リース負債	468,378	364,591
退職給付に係る負債	22,963	23,914
繰延税金負債	5,867	54,920
その他の非流動負債	51,438	62,294
非流動負債合計	3,587,028	3,273,208
負債合計	11,216,603	10,904,547
資本		
資本金	3,281,560	3,303,499
資本剰余金	3,270,281	3,292,220
利益剰余金	3,067,131	4,436,957
自己株式	△1,284	△1,952
その他の資本の構成要素	1,593	△25,598
親会社の所有者に帰属する持分合計	9,619,282	11,005,126
資本合計	9,619,282	11,005,126
負債及び資本合計	20,835,885	21,909,673

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

注記	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年7月1日 至 2022年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)
収益	7,808,270	14,996,783
売上原価	1,294,382	4,194,641
営業総利益	6,513,887	10,802,142
販売費及び一般管理費	5,163,351	8,363,071
その他の収益	79,952	20,282
その他の費用	2,060	-
営業利益	1,428,427	2,459,352
金融収益	17,142	17,522
金融費用	40,662	50,834
税引前四半期利益	1,404,907	2,426,040
法人所得税費用	542,273	906,204
継続事業からの四半期利益	862,634	1,519,835
非継続事業		
非継続事業からの四半期利益	82,553	-
四半期利益	945,187	1,519,835
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	945,187	1,519,835
非支配持分	-	-
四半期利益	945,187	1,519,835
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)		
継続事業	122.50	202.36
非継続事業	11.72	-
基本的1株当たり四半期利益	134.22	202.36
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		
継続事業	120.08	194.08
非継続事業	11.49	-
希薄化後1株当たり四半期利益	131.57	194.08

第3四半期連結会計期間

(単位：千円)

注記	前第3四半期連結会計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
収益	2,869,035	5,638,094
売上原価	663,454	1,834,281
営業総利益	2,205,580	3,803,813
販売費及び一般管理費	1,725,156	2,901,246
その他の収益	13,379	7,546
その他の費用	-	-
営業利益	493,802	910,113
金融収益	5,630	5,661
金融費用	13,895	21,711
税引前四半期利益	485,538	894,062
法人所得税費用	173,173	317,732
継続事業からの四半期利益	312,365	576,330
非継続事業		
非継続事業からの四半期利益	12,819	-
四半期利益	325,184	576,330
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	325,184	576,330
非支配持分	-	-
四半期利益	325,184	576,330
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)		
継続事業	41.65	76.62
非継続事業	1.71	-
基本的1株当たり四半期利益	43.35	76.62
希薄化後1株当たり四半期利益(円)		
継続事業	40.92	73.64
非継続事業	1.68	-
希薄化後1株当たり四半期利益	42.60	73.64

要約四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	注記	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年7月1日 至 2022年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)
四半期利益		945,187	1,519,835
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産		908	—
純損益に振り替えられることのない項目合計		908	—
純損益に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		4,651	△27,149
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計		4,651	△27,149
その他の包括利益合計		5,560	△27,149
四半期包括利益		950,747	1,492,686
四半期包括利益の帰属			
親会社の所有者		950,747	1,492,686
非支配持分		—	—
四半期包括利益		950,747	1,492,686

第3四半期連結会計期間

(単位：千円)

	注記	前第3四半期連結会計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
四半期利益		325,184	576,330
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産		1,088	-
純損益に振り替えられることのない項目合計		1,088	-
純損益に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		2,086	△10,558
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計		2,086	△10,558
その他の包括利益合計		3,174	△10,558
四半期包括利益		328,359	565,772
四半期包括利益の帰属			
親会社の所有者		328,359	565,772
非支配持分		-	-
四半期包括利益		328,359	565,772

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2021年7月1日 至 2022年3月31日)

(単位:千円)

	注記	親会社の所有者に帰属する持分							合計	
		資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素				
						在外営業活動体の換算差額	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	新株予約権		合計
2021年7月1日残高		557,183	492,191	1,524,270	△245,240	△17,838	△908	1,595	△17,152	2,311,253
四半期利益		-	-	945,187	-	-	-	-	-	945,187
その他の包括利益		-	-	-	-	4,651	908	-	5,560	5,560
四半期包括利益合計		-	-	945,187	-	4,651	908	-	5,560	950,747
剰余金の配当		-	-	△67,524	-	-	-	-	-	△67,524
新株の発行		2,724,376	2,778,090	-	-	-	-	△2	△2	5,502,464
自己株式の取得		-	-	-	△181	-	-	-	-	△181
自己株式の処分		-	-	-	244,747	-	-	-	-	244,747
所有者との取引額合計		2,724,376	2,778,090	△67,524	244,565	-	-	△2	△2	5,679,506
2022年3月31日残高		3,281,560	3,270,281	2,401,933	△675	△13,186	-	1,593	△11,593	8,941,507

当第3四半期連結累計期間(自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)

(単位:千円)

	注記	親会社の所有者に帰属する持分							合計	
		資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素				
						在外営業活動体の換算差額	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	新株予約権		合計
2022年7月1日残高		3,281,560	3,270,281	3,067,131	△1,284	-	-	1,593	1,593	9,619,282
四半期利益		-	-	1,519,835	-	-	-	-	-	1,519,835
その他の包括利益		-	-	-	-	△27,149	-	-	△27,149	△27,149
四半期包括利益合計		-	-	1,519,835	-	△27,149	-	-	△27,149	1,492,686
剰余金の配当		-	-	△150,010	-	-	-	-	-	△150,010
新株の発行		21,938	21,938	-	-	-	-	△42	△42	43,835
自己株式の取得		-	-	-	△667	-	-	-	-	△667
所有者との取引額合計		21,938	21,938	△150,010	△667	-	-	△42	△42	△106,842
2023年3月31日残高		3,303,499	3,292,220	4,436,957	△1,952	△27,149	-	1,551	△25,598	11,005,126

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

注記	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年7月1日 至 2022年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	1,404,907	2,426,040
非継続事業からの税引前四半期利益	142,014	-
減価償却費及び償却費	333,037	219,995
減損損失	38,028	-
金融収益及び金融費用	28,907	33,312
営業債権及びその他の債権の増減額	△638,958	237,755
棚卸資産の増減額	△343,604	48,039
営業投資有価証券の増減額	126,458	△74,795
営業債務及びその他の債務の増減額	1,910,071	701,435
その他	△223,111	△122,547
小計	2,777,752	3,469,234
利息及び配当金の受取額	17,225	17,522
利息の支払額	△46,133	△50,834
法人所得税の還付額	59,864	-
法人所得税の支払額	△482,557	△1,607,875
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,326,152	1,828,046
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額	△3,000	△269,413
有形固定資産の取得による支出	△36,250	△28,090
敷金及び保証金の差入による支出	△659,165	△414,230
敷金及び保証金の回収による収入	18,387	70,066
保険積立金の払戻による収入	221,462	-
事業譲受による支出	-	△195,000
その他	△6,982	△5,997
投資活動によるキャッシュ・フロー	△465,549	△842,665
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	50,000	-
長期借入金の返済による支出	△582,865	△368,430
リース負債の返済による支出	△233,331	△152,442
株式の発行による収入	5,350,486	43,835
自己株式の売却による収入	364,987	-
配当金の支払額	△67,524	△150,010
その他	△181	△667
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,881,572	△627,714
現金及び現金同等物の増減額	6,742,175	357,666
現金及び現金同等物の期首残高	5,105,449	12,754,783
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,483	△24,689
売却目的で保有する資産に含まれる現金及び現金同等物の振替額	△708,047	-
現金及び現金同等物の四半期末残高	11,144,061	13,087,760

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2021年7月1日 至 2022年3月31日)

当社は、2021年12月3日開催の取締役会決議に基づき、2021年12月20日を払込期日とする公募増資及び自己株式の処分を実施いたしました。この結果、当第3四半期連結累計期間において公募増資により資本金が2,723,332千円、資本剰余金が2,655,156千円増加し、自己株式の処分により資本剰余金が121,889千円増加し、自己株式が244,747千円減少しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)

該当事項はありません。